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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 
 
Generelt: 
Regnskabsåret 2023 har i nogen grad været præget af situationen omkring vores præstebolig, der er ramt af 
skimmelsvamp. 
 
I forsommeren 2022 blev der konstateret omfattende angreb af skimmelsvamp i præsteboligen.   
Det blev derfor besluttet at genhuse præstefamilien i en anden egnet bolig, indtil endelig konklusion om 
præsteboligens fremtid er besluttet. 
 
Der har i årets løb været ført forhandlinger med Aarhus Kommunes afdeling for Teknik & Miljø om boligens 
fremtidige anvendelse. 
Ved regnskabsårets udløb er der endnu ingen afklaring af boligens fremtidsmuligheder. Indtil denne 
foreligger fortsætter den midlertidige genhusning af præstefamilien. Afklaring forventes primo året 2024.  
 
Årets resultat: 
Ordinært driftsresultat: 
Regnskabsårets resultat af den ordinære drift udviser et overskud, stort +24 t.kr. mod et budgetteret  
underskud, stort -200 t.kr.  
 
Gennem hele året har der været ført en meget stram udgiftspolitisk med henblik på, at reducere det 
budgetterede underskud mest muligt. Især de meget høje energiudgifter ved årets begyndelse nødvendig-
gjorde en politik, hvor kun de mest basale udgifter til nyanskaffelser og vedligeholdelse blev gennemført.  
 
Desuden har den uafklarede situation omkring præsteboligens fremtid, samt en ekstraordinær lønudgift til 
lokalfinansieret præsteløn, stor 64 t.kr. ifb. med præsteskifte, medført generelle udgiftsreduktioner. I videst 
muligt omfang er alle diakonale arrangementer dog gennemført. 
 
Anlægsusgifter: 
Der har ikke været afholdt anlægsudgifter i årets løb. 
 
Menighedsrådets konklusion: 
Menighedsrådet finder overordnet årets samlede resultat tilfredsstillende, under hensyntagen til 
ovennævnte ekstraordinære forhold.  
 

Resultatdisponering: 
Årets nettoresultat +24 t.kr. overføres til de frie reserver. 
Som følge af den uafklarede situation omkring præsteboligens fremtidige anvendelsesmuligheder reserveres 
et beløb, stort 350 t.kr. af de frie midler til ”præstebolig”. 
 
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
Der henvises til særskilt note i regnskabet, der oplister de samarbejder Mårslet Menighedsråd deltager i. 
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